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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 104 (Alm. del): 

I brev af 11. marts 2020 har udvalget efter ønske fra Peter Juel Jensen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 104:  

Vil ministeren redegøre for, om midlerne i aktstykke nr. 99 om mini-

mumsnormeringer tilgodeser landdistrikterne eller de større byer? 

Svar: 

Regeringen er optaget af at sikre, at der i højere grad end i dag er ar-

bejdspladser, udvikling og muligheder i hele landet, herunder gode dagin-

stitutioner. Med udmøntningen af midlerne i 2020 vil kommunerne have 

bedre muligheder for at understøtte gode daginstitutioner i landdistrikter 

såvel som i større byer og ansætte mere pædagogisk personale til at give 

børnene et trygt og lærerigt miljø. 

 

Med aktstykkets udmøntning fordeles 500 mio. kr. til kommunerne. Mid-

lerne er ud over de penge, som kommunerne allerede på deres budget 

har afsat til dagtilbudsområdet i 2020. Midlerne for 2020 fordeles derud-

over efter et simpelt fordelingskriterium, der tilgodeser alle landets 

kommuner efter børnetal, herunder landdistrikter såvel som de større 

byer. 

 

Den konkrete udmøntning af midlerne til bedre normeringer for 2021 og 

frem er endnu ikke aftalt mellem aftalepartierne.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at den nuværende regering med den indgåede 

aftale om kommunernes økonomi for 2020 samt finansloven for 2020 

har sikret et markant løft af den borgernære velfærd, blandt andet til 

gavn for børnene i de forskellige tilbud på dagtilbudsområdet. Regerin-

gen vil desuden fremsætte forslag om en velfærdslov, så det demografi-

ske træk på velfærden også fremadrettet dækkes, når der kommer flere 

børn og flere ældre. 
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Så der er stort fokus på børnene – i alle dele af Danmark – under denne 

regering.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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